
 

 

 

     

Numer specjalny gazety z okazji 20
imienia kardynała Stefana Wyszyńskiego

Patronem naszej  szkoły od 20 lat

Tysiąclecia, a jego słowa:

"Tylko ludzie skoncentrowani, skupieni, cisi, spokojni i opanowani, umiejący milczeć,
słuchać uchem i sercem tworzą przyszłość"

      
 12 września 2021- wystawa z okazji beatyfikacji

Ślubujemy Tobie, Ojczyzno, sztandaru Twego strzec,
ogólnoludzkie w imię miłości człowieka. Uczciwą nauką i pracą służyć prawdzie, sprawiedliwości  i pokojowi.

Wyrabiać w sobie silną wolę, koleżeństwo, uczynność, odwagę i prawdomówność.
młodzieńczym zapałem i wiarą wytrwale pod tym sztandarem jednoczyć wysiłki

dla dobra ojczyzny, jak czynił to patron naszej szkoły 

 listopad, 2022 r. 

Numer specjalny gazety z okazji 20-lecia nadania Szkole Podstawowej nr 31 
imienia kardynała Stefana Wyszyńskiego          

   
Patronem naszej  szkoły od 20 lat jest kardynał Stefan Wyszyński 

:                         
"Tylko ludzie skoncentrowani, skupieni, cisi, spokojni i opanowani, umiejący milczeć,
słuchać uchem i sercem tworzą przyszłość"     są naszym mottem. 

                             

wystawa z okazji beatyfikacji Prymasa                           Od 2002 r. nasza szkoła ma  

Rota Ślubowania 

Ślubujemy Tobie, Ojczyzno, sztandaru Twego strzec, bronić Twych granic i honoru, pomnażać dobra narodowe i 
w imię miłości człowieka. Uczciwą nauką i pracą służyć prawdzie, sprawiedliwości  i pokojowi.

Wyrabiać w sobie silną wolę, koleżeństwo, uczynność, odwagę i prawdomówność. Dbać o honor szkoły i ucznia.  Z 
apałem i wiarą wytrwale pod tym sztandarem jednoczyć wysiłki

dla dobra ojczyzny, jak czynił to patron naszej szkoły – Kardynał Stefan Wyszyński

 

lecia nadania Szkole Podstawowej nr 31 
           

 
jest kardynał Stefan Wyszyński - Prymas 

"Tylko ludzie skoncentrowani, skupieni, cisi, spokojni i opanowani, umiejący milczeć, i 

 

2002 r. nasza szkoła ma  sztandar  

mnażać dobra narodowe i 
w imię miłości człowieka. Uczciwą nauką i pracą służyć prawdzie, sprawiedliwości  i pokojowi. 

Dbać o honor szkoły i ucznia.  Z 
apałem i wiarą wytrwale pod tym sztandarem jednoczyć wysiłki 

Kardynał Stefan Wyszyński 



 

 

Nina, kl. 8c,  autorka słów hymnu naszej szkoły

Hymn szkoły                                           

Drugim domem jesteś Szkoło,  
Ile znaczysz? Każdy wie.  
Dobrze, mądrze, ciepło wkoło 
 Tu dorastać każdy chce. 
  
Ref.: W klasach pierwszej czy ostatniej,   
Wspólnym celem: poznać świat 

Razem spojrzeć w przyszłość łatwiej

I budować nowy ład x 2 

 

Kardynale, nasz patronie, 

Dobry przykład dałeś nam. 

Kochać Polskę, cenić ludzi, 

W życiu wiedzą znaczyć ślad. 

Hymn szkoły w innych wersjach językowych

po angielsku-tłumaczyła pani Beata

School, you are the second home,
How important? We all know. 
Nice, smart and not alone 
Growing up here makes us glow.
 
In grades first or eight, 
Common goal: to know the world
Together, the future is great 
Built all along, not disturbed 
 
Cardinal, our patron, 
You set a good example for us. 
To love Poland, to value everyone,
Knowledge is what’s left after us.
 
In grades first or eight, 
Common goal: to know the world
Together, the future is great 
Built all along, not disturbed 

 

hymnu naszej szkoły                                    

                                                                          Rys. Zosia, kl.8a                    

pierwszej czy ostatniej,                                                                  

 

Razem spojrzeć w przyszłość łatwiej 

Hymn szkoły w innych wersjach językowych: 

tłumaczyła pani Beata po ukraińsku-tłumaczył pan Oleg

School, you are the second home, 
 

us glow. 

Common goal: to know the world 

 
To love Poland, to value everyone, 

s left after us. 

Common goal: to know the world 

Другий дім це наша школа, 
Знають всі що значиш ти. 
Добре, гарно є навколо 
Кожен хоче тут рости. 
 
Приспів: Чи першокласник ти чи
випускник, 
Наша мета: пізнати світ 
Нам разом в майбутнє йти 
Й творити новий лад х2 
 
Кардинале, покровителю наш, 
Ви дали нам гарний взірець. 
Любити Польщу, шанувати людей
У житті знаннями залишати слід
 
Приспів: Чи першокласник ти чи
випускник, 
Наша мета: пізнати світ 
Нам разом в майбутнє йти 
Й творити новий лад х2 

 

Rys. Zosia, kl.8a                     

 

tłumaczył pan Oleg 

чи 

 

людей, 
слід. 

чи 



 

 

 

Ciut historii-zapiski  z kroniki szkolnej sprzed 10 lat 
 

 

28 XI 2012 r. Święto Patrona Szkoły Podstawowej nr 31- Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 

Związek Szkoły Podstawowej nr 31 w Warszawie z osobą wybitnego Polaka- Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego rozpoczął się na dobre w 2001 roku. W tym właśnie czasie cała nasza szkolna 
społeczność zadecydowała o wyborze Prymasa Tysiąclecia na patrona szkoły. 

 Od roku szkolnego 2002/2003 nasza szkoła oficjalnie stała się placówką, której patronuje 
Kardynał Wyszyński. Jesteśmy z tego powodu bardzo dumni, ale też czujemy się zobowiązani do 
troski o to, aby nasz patron był nieustannie nam bliski na co dzień, nie tylko od święta. Musimy tak 
żyć i działać , aby był On ,, wiecznie żywy”, wciąż obecny i bliski, a Jego dziedzictwo nieustannie 
pomnażane i wzbogacane. Nasze działania w tej kwestii przybierają różnorodne formy.   

 28 listopada 2012 roku uroczyście obchodziliśmy 10-lecie nadania naszej szkole imienia 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Uroczystość odbyła się w sali gimnastycznej, w której 
zaprezentowano w formie wystaw: plakaty konkursowe o Patronie uczniów klas ,,0’’- III , publikacje 
o Prymasie ze szkolnej biblioteki oraz prace plastyczne na temat ,, Witraż przedstawiający Prymasa 
Tysiąclecia’’. Najpierw uczniowie klas ,,0’’-III, ubrani na galowo, z przypiętymi do białych bluzek 
kotylionami z logo szkoły, obejrzeli wystawy, otrzymali za udział w konkursach pamiątkowe dyplomy 
i gipsowe odlewy z logo szkoły, a następnie obejrzeli prezentacje multimedialne o Prymasie, aby 
potem wziąć udział w konkursie wiedzy o Kardynale Wyszyńskim. Uroczystość zakończono 
wspólnym zaśpiewaniem piosenki o Patronie. 

 W drugiej części uroczystości wzięli udział uczniowie klas IV-VI oraz zaproszeni goście- 
ksiądz Justyn Ziembiński oraz laureaci konkursów ogólnopolskich o Prymasie, organizowanych po raz 
drugi przez naszą szkołę pod hasłem ,, Kto miłuje, ten zwycięża’’, a finansowanych przez Radę 
Rodziców. Uroczystość rozpoczęto wniesieniem sztandaru przez poczet sztandarowy i zaśpiewaniem 
hymnu szkoły przez chór szkolny. Następnie powitano gości i zaproszono wszystkich zebranych do 
obejrzenia przedstawienia o Prymasie, przygotowanego przez uczniów klasy V A. kolejnym punktem 
programu było wręczenie nagród rzeczowych i dyplomów laureatom i wyróżnionym w konkursach 
ogólnopolskich. Wzięło w nich udział w sumie 21 uczniów z pięciu szkół, w tym 3 z Białołęki i 2 z 
województwa mazowieckiego. Wszystkim laureatom , po wręczeniu nagród przez panią dyrektor 
Bożenę Smoczyńską, zrobiono wspólne pamiątkowe zdjęcie. Po zakończeniu uroczystości, uczniowie 
rozeszli się do klas, a goście zostali zaproszeni na poczęstunek. 

W organizacji całej uroczystości wzięło udział mnóstwo nauczycieli naszej szkoły. To właśnie 
dzięki pozalekcyjnemu zaangażowaniu tych osób uroczystość 10-lecia nadania szkole imienia 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego nabrała wymiaru wielkiego, pięknego i doniosłego wydarzenia w 
historii naszej szkoły. Na ten zbiorowy wysiłek zasłużył sobie  i nadal zasługuje Kardynał  Stefan 
Wyszyński- nasz Patron. 

      



 

 

 

Ciekawostki o Kardynale Stefanie Wyszyńskim 

 

 Sytuacja w  szkołach na początku XX w. była napięta, bo były to carskie szkoły, w 
których trzeba było mówić po rosyjsku. 9-letni Stefan pokłócił się z nauczycielem i 
dostał zakaz przychodzenia do szkoły. Od tej pory przez dwa lata uczył się w domu. 
 

 Jakie kwiaty lubił Prymas? Spośród kwiatów upodobał sobie nasturcje.  W 1982 r, a 
więc już po śmierci prymasa, polski jezuita Stefan Franczak, znany hodowca kwiatów, 
wyhodował nową odmianę, którą na cześć wielkiego Polaka nazwał ,,Kardynał 
Wyszyński’’ 

                  Powojnik ,,Kardynał Wyszyński’’ 
 

 Prymas Stefan Wyszyński został pośmiertnie odznaczony Orderem Orła Białego. 
Order nadawany jest najwybitniejszym Polakom i najwyższym rangą 
przedstawicielom państw obcych. 

                                               
 Jakie było ulubione danie Prymasa? Jadł on  zawsze skromnie i nie był zbytnio 

wybredny. Chętnie jadł placki ziemniaczane i kaszę. 
 

 Jakiego przedmiotu w szkole nie lubił? Języka rosyjskiego, którego przymusowo 
trzeba było się uczyć i matematyki. Nie przepadał za rosyjską szkołą, ale nauka szła 
mu łatwo. Najmniej lubił uczyć się matematyki. Czas spędzony na nauce rachunków 
wolałby przeznaczyć na zabawę z siostrami. 
 

 Kardynał Wyszyński wychował się na wsi, lubił kontakt z przyrodą, codziennie 
spacerował przynajmniej przez pół godziny bez względu na pogodę. Rozpoznawał 
ptaki po śpiewie, zaprzyjaźnił się z wiewiórką. Uważał , że obserwacja przyrody to 
bardzo cenne , życiowe doświadczenie.  

     



 

 

 

Jak poznawać w różnorodny sposób naszego patrona?- podpowiedzi 

 
1.Dla moli książkowych: 
 

    
 
2. Dla wielbicieli kina: 
 

           

 

3. Dla youtuberów- Multimedialna biografia ks. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego: 

Link- https://www.youtube.com/watch?v=ahOCOfT19Pc 

4. Dla wielbicieli gier planszowych :  

 



 

 

 

5. Dla graczy online- linki do wordwall i escape roomu: 

https://wordwall.net/pl/resource/754094/stefan-kardyna%C5%82-wyszy%C5%84ski 

https://wordwall.net/pl/resource/21407631/religia/prymas-stefan-wyszy%c5%84ski-kl4-8 

https://wordwall.net/pl/resource/16390694/kard-stefan-wyszy%C5%84ski-kl7-temat-43-test 

https://view.genial.ly/60817f63632b090d940c1f34/interactive-content-kardynal-stefan-
wyszynski-prymas-tysiaclecia 

6. Dla wielbicieli komiksów: 

 

Komiks pokazuje historię niezwykłego człowieka na tle naszych burzliwych dziejów. Kim 
był człowiek, który został nazwany Prymasem Tysiąclecia? Co dawało mu wewnętrzny 
spokój i siłę potrzebną w czasach, w których przyszło mu żyć? W jaki sposób spotkania z 
niezwykłymi i śmiałymi reformatorami - ks. Władysławem Korniłowiczem, matką Różą 
Czacką czy przyszłym papieżem ks. Karolem Wojtyłą - wpłynęły na tego wiernego kapłana, 
oddanego biskupa i niezłomnego prymasa? Jak jego przykład może być inspiracją dla 
młodzieży? Ilustrowana forma przybliża prymasa Wyszyńskiego zwłaszcza młodym, by i dla 
nich nie był postacią ze spiżu, ale kimś, kto codziennie, dzień po dniu całe swoje życie 
powierzał Bogu przez Maryję. 

7. Dla lubiących zwiedzanie i podróżowanie: 

W Warszawie można zwiedzić : 

 muzeum- adres: Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego 

ul. Prymasa Augusta Hlonda 1 
02-972 Warszawa 

 Katedrę św. Jana- tam jest pochowany Kardynał 
 Warto też zwiedzić muzeum w Zuzeli-miejsca urodzenia Stefka 



 

 

Muzeum Lat Dziecięcych Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Zuzeli 

 

Rusz głową- krzyżówka o naszym patronie 

 

Autorzy krzyżówki: zespół redakcyjny 

                                            

 

1. Imię ojca Wyszyńskiego 
2. Imię mamy Wyszyńskiego  
3. Wyszyńskiego określa się mianem  Prymasa… 
4. Miejsce urodzenia Wyszyńskiego  
5. Postawiono go w Częstochowie 6 lutego 2001r. , gdy zakończył się proces beatyfikacyjny 

Stefana Wyszyńskiego  
6. Miejscowość w Bieszczadach, w której więziono Prymasa  
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7. … św. Jana- miejsce, w którym znajdują się doczesne szczątki Kardynała  
8. Do tej miejscowości w 1910r. przeniosła się rodzina Wyszyńskich po śmierci mamy Stefana  
9. Nazwisko autora książki ,, Stefek . Opowiadania  o dzieciństwie Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego’’  
10.  Zawód ojca Stefana Wyszyńskiego 

 

Kącik poetycki               

 

Aleksandra, kl.6 

                 Kwiaty dla Prymasa                                           

         

 

Kiedy urodził się w środku lata  

Trudne były czasy dla Polski i świata. 

Osierocony przez matkę jako dziecko małe, 

Oddał innym ludziom serce swoje całe. 

 

W czas odosobnienia i ludzkiego chłodu, 

Napisał ,, Jasnogórskie Śluby Polskiego Narodu’’. 

Matka, której opieka jest nieustająca, 

Jest odtąd zawsze z nami, czuła, kochająca. 

 

,, Przez Nią przyjdzie zwycięstwo’’- w tym nadzieja nasza, 

Ciągle jeszcze brzmią słowa naszego Prymasa. 



 

 

Gdy odszedł wiosną, każdy Polak płakał,

Smutna była twarz Papieża-Polaka.

 

Gdy w maju kwitną kwiaty, wszystkie są dla Niego,

Wielkiego Ojca Narodu- beatyfikowanego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Co wspól

z wolontariatem?

 

Czy wiecie, że Kardynała Stefana Wyszyńskiego uznaje się za prekursora działalności 
charytatywnej w Polsce. W 1967 r
wskazówki dotyczą nas wszystkich

,,Za krótkie są na ogół nasze ręce,
mu pomóc modlitwą i ofiarą składaną za niego Dobremu Bogu
aby wesprzeć najbardziej nieszczęśliwych i opuszczonych,

Gdy odszedł wiosną, każdy Polak płakał, 

Polaka. 

Gdy w maju kwitną kwiaty, wszystkie są dla Niego, 

beatyfikowanego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Co wspólnego ma patron naszej szkoły 

olontariatem?             

Czy wiecie, że Kardynała Stefana Wyszyńskiego uznaje się za prekursora działalności 
charytatywnej w Polsce. W 1967 r. ogłosił on  ABC Społecznej Krucjaty  Miłości. Zawarte w niej 

dotyczą nas wszystkich również dzisiaj: 

Za krótkie są na ogół nasze ręce, aby dosięgnąć biedaka leżącego na ulicach Bombaju
mu pomóc modlitwą i ofiarą składaną za niego Dobremu Bogu– ale nie są za krótkie nasze

nieszczęśliwych i opuszczonych, żyjących w naszych miastach i 

beatyfikowanego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

patron naszej szkoły  

 

Czy wiecie, że Kardynała Stefana Wyszyńskiego uznaje się za prekursora działalności 
Społecznej Krucjaty  Miłości. Zawarte w niej 

 

aby dosięgnąć biedaka leżącego na ulicach Bombaju– możemy 
ale nie są za krótkie nasze ręce, 

żyjących w naszych miastach i 



 

 

wsiach, na tej samej ulicy, a nieraz
Wyszyński 

Te słowa patrona przyświecają bardzo aktywnej działalności naszego szkolnego wolontariatu, 
kierowanego przez wspaniałą panią M

                                    Wyniki konkursu na logo szkolnego wolontariatu"

  W naszej szkole odbył się konkurs na
wyłonienie najlepszego graficznego symbolu (logo) Wolontariatu SP nr 31 im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. Zgodnie z regulaminem praca miała nawiązywać do działalności 
charytatywnej Wolontariatu oraz do Patrona naszej szkoły Błogosławionego Kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Nadesłanych zostało 12 prac. Komisja oceniła i wyłoniła zwycięzcę.

Został nim uczeń kl. 7g Damian J.

Serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że nasz wspaniały
symbol.                            

 Oto projekt pracy: 

                                                                                                               

 

Wywiad z 
przewodniczącą szkolnego 

wolontariatu 

 panią Mariam Zazyan
Jaworską 

   Redaktorzy:  Pani Mariam, od jak dawna pełni Pani funkcję przewodniczącej szkolnego 
wolontariatu w naszej szkole? 

Pani Mariam: Od 2013 roku, czyli już 9 lat.

R: Czy wcześniej miała pani doświadczenie w pracy w wolontar

Pani Mariam: Nie, ale odkąd pamiętam, zawsze chciałam działać społecznie dla dobra innych. Czułam 
taką wewnętrzną potrzebę, tylko nie wiedziałam jak to wcielić w czyn. 

wsiach, na tej samej ulicy, a nieraz– tuż obok, na tej samej klatce schodowej.

Te słowa patrona przyświecają bardzo aktywnej działalności naszego szkolnego wolontariatu, 
panią Mariam Zazyan-Jaworską 

*** 

Wyniki konkursu na logo szkolnego wolontariatu" 

szkole odbył się konkurs na Logo Szkolnego Wolontariatu. Celem konkursu było 
wyłonienie najlepszego graficznego symbolu (logo) Wolontariatu SP nr 31 im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. Zgodnie z regulaminem praca miała nawiązywać do działalności 

arytatywnej Wolontariatu oraz do Patrona naszej szkoły Błogosławionego Kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Nadesłanych zostało 12 prac. Komisja oceniła i wyłoniła zwycięzcę.

Został nim uczeń kl. 7g Damian J. 

Serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że nasz wspaniały Wolontariat będzie miał swój oficjalny 

 
                                                                                                                Szkolny Wolontariat

Wywiad z 
szkolnego 

 

Mariam Zazyan-

 

Pani Mariam, od jak dawna pełni Pani funkcję przewodniczącej szkolnego 

Pani Mariam: Od 2013 roku, czyli już 9 lat. 

doświadczenie w pracy w wolontariacie? 

Pani Mariam: Nie, ale odkąd pamiętam, zawsze chciałam działać społecznie dla dobra innych. Czułam 
taką wewnętrzną potrzebę, tylko nie wiedziałam jak to wcielić w czyn.  

tuż obok, na tej samej klatce schodowej.’’             Stefan 

Te słowa patrona przyświecają bardzo aktywnej działalności naszego szkolnego wolontariatu, 

. Celem konkursu było 
wyłonienie najlepszego graficznego symbolu (logo) Wolontariatu SP nr 31 im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. Zgodnie z regulaminem praca miała nawiązywać do działalności 

arytatywnej Wolontariatu oraz do Patrona naszej szkoły Błogosławionego Kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Nadesłanych zostało 12 prac. Komisja oceniła i wyłoniła zwycięzcę. 

Wolontariat będzie miał swój oficjalny 

Szkolny Wolontariat 

 

Pani Mariam, od jak dawna pełni Pani funkcję przewodniczącej szkolnego        

Pani Mariam: Nie, ale odkąd pamiętam, zawsze chciałam działać społecznie dla dobra innych. Czułam 



 

 

R: Czy decyzję o pracy w wolontariacie naszej szkoły podjęła Pani sama  czy ktoś Pani ją 
zaproponował ? 

Pani Mariam: W arkana pracy wolontariackiej wprowadziła mnie pani Irena Kałun-nauczycielka religii, 
która kierowała   nią w szkole przede mną. To pani Irena przez dwa lata przygotowywała mnie do tej 
zaszczytnej funkcji, za co jestem jej niezmiernie wdzięczna . Świetnie mi się też współpracowało z 
panią Aleksandrą Smolińską-Imbir, która wspólnie ze mną ,, rozkręcała’’ szkolny wolontariat. 

R: Ilu wolontariuszy działa obecnie w naszej szkole? 

Pani Mariam:  Około 100 uczniów z klas 7-8 i  25 chętnych nauczycieli. 

R: Czy na przestrzeni tych 9 lat zmieniły się zakres i formy działalności szkolnego wolontariatu? 

Pani Mariam: Szkolny wolontariat uległ, moim zdaniem, naturalnej ewolucji. Te zmiany dyktowane 
były w dużej mierze przez dzieci i przez dostępne organizacje charytatywne czy aktualną sytuację. 
Uczniowie  wychodzili z nowymi inicjatywami, sami dzwonili do szpitali, schronisk, domów pomocy i 
pytali jak mogą pomóc, a ja im pomagałam formalnie i organizacyjnie zrealizować ich inicjatywy. 
Początkowo współpracowaliśmy z PAH-Polską Akcją Humanitarną, która przesyłała nam gotowe 
scenariusze działań, my je realizowaliśmy w szkole. Potem działalność wolontariatu zaczęła 
obejmować środowisko lokalne- nawiązaliśmy współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, domami 
opieki, domami dziecka, BOK-iem, schroniskami dla zwierząt. Gdy przyszedł trudny okres pandemii- 
uczniowie spontanicznie przywozili wodę, tworzyli kartki z podziękowaniami dla pracowników 
medycznych. Na  stronie internetowej stworzyliśmy w okresie pandemii ,,Beznudnik’’- nasi 
wolontariusze czytali dla  dzieci ze szpitali. To był trudny czas, ale eksplodował wieloma nowymi 
inicjatywami uczniów, którzy czuli głęboką potrzebę pomagania, działania na rzecz potrzebujących, 
wspierania nie tylko materialnego, ale i emocjonalnego. Działaliśmy też na najbliższym podwórku, 
organizując zbiórkę komputerów i laptopów dla naszych uczniów z rodzin uboższych, by każdy uczeń 
miał możliwość uczestnictwa w nauczaniu zdalnym. Teraz bardzo mocno w różnorodny sposób 
wspieramy uczniów z Ukrainy, którzy dołączyli do naszej szkoły , a także ich rodziny. 

R: Co Pani sądzi o aktywności obecnych wolontariuszy naszej szkoły? 

Pani Mariam:  Uczniowie są chętni do pracy w wolontariacie, ale nie do końca wiedzą z czym to się 
wiąże. W tym zakresie trzeba ich edukować, określać jak działa wolontariat, bo z tym mają problem. 
Wyjaśniam im , że wolontariat zaczyna się od drobnych, prozaicznych gestów:  od uśmiechu, miłego 
słowa, podania rzeczy, która komuś upadła. Czasami mamy ograniczoną możliwość działania jak to 
było w okresie pandemii. Najważniejsze, żeby im uzmysłowić, że nie działamy pod przymusem, 
presją, staramy się nie zaszkodzić, bo można dobrze chcieć, a może wyjść coś , czego byśmy nie 
chcieli. Czasami słyszę, że uczniowie zgłaszają się do wolontariatu, bo chcą mieć punkty na 
świadectwie, czyli  wyłącznie z wyrachowania. W dużej mierze nie zgadzam się z taką opinią. 
Uczniowie mają wewnętrzną potrzebę pomagania, ja to czuję i widzę. Potrzebują koordynatora, 
kogoś , kto da im formalną pomoc, by tę potrzebę uzewnętrznić. Wielokrotnie, gdy spotykam się z 
absolwentami naszej szkoły, którzy pracowali ze mną w wolontariacie, dziękują mi i informują , że tę 
działalność charytatywną kontynuują, bo czują taką potrzebę, chociaż już punktów nie uzyskują. I to 
jest piękne i dla mnie budujące. 

R: Wybrała Pani jako motto działalności szkolnego wolontariatu słowa patrona naszej szkoły 
kardynała Stefana Wyszyńskiego: ,,Za krótkie są na ogół nasze ręce, aby dosięgnąć biedaka 
leżącego na ulicach Bombaju– możemy mu pomóc modlitwą i ofiarą składaną za niego Dobremu 
Bogu– ale nie są za krótkie nasze ręce, aby wesprzeć najbardziej nieszczęśliwych i opuszczonych, 



 

 

żyjących w naszych miastach i wsiach, na tej samej ulicy, a nieraz– tuż obok, na tej samej klatce 
schodowej.’’ Te słowa są mało znane szerszemu odbiorcy. Skąd Pani je zaczerpnęła? 

Pani Mariam: Lubię złote myśli. Długo szukałam w internecie słów, które wyraziłby to, co czuję i  
nazwały dokładnie to, co chcę robić. Przywołane przez was słowa znalazłam przypadkiem, gdy 
jechałam tramwajem. To było  jak olśnienie, znalazłam słowa, których szukałam i to napisane przez 
patrona naszej szkoły. Nie wierzę w przypadki, te słowa jakby czekały na mnie i znalazły się niczym 
ziarno , które  teraz obficie owocuje na podatnej glebie. 

R: Czy w przyszłości planuje Pani nadal kierowanie wolontariatem szkolnym? Czy nie czuje się Pani 
zmęczona? To jest jednak wyczerpująca funkcja. 

Pani Mariam: Kocham to , co robię. Daje mi to ogromną satysfakcję. Ludzie rzeczywiście mnie pytają 
czy czasami boję, się ,że nie starczy mi sił, że swoją osobą może przesłaniam pole innym.  Szczerze 
mówiąc, nie obawiam się, że zabieram komuś to stanowisko. Nie wydaje mi się też, że  zasłaniam 
sobą innych. Jestem nastawiona pozytywnie na współpracę, otwarta na nowe wyzwania i inicjatywy. 
Sił i energii dodają mi wspaniali wolontariusze. Wierzę, że jeszcze dużo przed nami, dużo dobrego i 
satysfakcjonującego. 

R: Mówi się ,że młodzież jest nieczuła, zamknięta w telefonach, obojętna. Co ,Pani zdaniem, 
sprawia, że uczniowie i nauczyciele naszej szkoły garną się do wolontariatu? 

Pani Mariam: Wolontariat wpisany jest w historię naszej szkoły. Dzieci młodsze obserwują aktywność 
społeczną starszych uczniów oraz nauczycieli i chcą ich w przyszłości naśladować, bo widzą ich zapał , 
zaangażowanie. Następuje jakby naturalnie zmiana warty, obserwatorzy przejmują pałeczkę nauczeni 
obserwacją starszych, są przygotowani do działalności społecznej. Uczniowie znają mnie jako 
nauczyciela świetlicy, który postawą i wymaganiami przypomina zwykłego nauczyciela, ale inaczej 
postrzegają mnie jako  przewodniczącą wolontariatu- wtedy nie traktuję ich jak uczniów, ale jako 
ambitnych i wrażliwych działaczy. Mówię wolontariuszom, że to oni nadają bieg tej społecznej 
organizacji. Wtedy widzę iskry w ich oczach i sercach. To jest jak magia, która zachęca do aktywności, 
brania inicjatywy i odpowiedzialności. 

R:  Co chciałaby Pani powiedzieć jako przewodnicząca wolontariatu uczniom naszej szkoły? 

Pani Mariam: Kochani, jak nie możecie pomóc, nie szkodźcie. Róbcie tak jak czujecie, że chcecie robić. 

R: Dziękujemy , że zechciała Pani poświęcić nam czas i odpowiedzieć na nasze pytania. Płynie z pani 
słów tyle dobra i pozytywnej energii. Życzymy Pani dużo sił , niegasnącego zapału oraz satysfakcji z 
pełnionej funkcji. 

 

Przesłanie Prymasa do młodych 

                                                                                       

,,Tylko orły szybują nad graniami i nie lękają się przepaści, wichrów i burz. Musicie mieć w 
sobie coś z orłów! – serce orle i wzrok orli ku przyszłości. Musicie ducha hartować i 
wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad graniami w przyszłość naszej Ojczyzny. 
Będziecie wtedy mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe przełomy, wichry i 
burze nie dając się spętać żadną niewolą. Pamiętajcie – orły to wolne ptaki, bo szybują 
wysoko. [...] – Pamiętajcie, że i Wy jesteście z pokolenia orłów.’’ 



 

 

                                                                 

 

Sukcesy uczniów SP nr 31 w Warszawie w różnorodnych 

Laureaci konkursów poświęconych patronowi naszej szkoły Błogosławionemu 
Wyszyńskiemu: 

1. Laureaci wojewódzkiego kuratoryjnego konkursu tematycznego o Kardynale Stefanie 
Wyszyńskim ,,Idącym w przyszłość’’ w 2022 r.
 Kim H. kl. 8 
 Karol M. kl.8 

 
2. Laureaci Ogólnopolskiego konkursu poetyckiego ,,Strofy o 

 Klara G. kl.4 
 

3. Laureaci  Wojewódzkiego konkursu plastycznego ,, Patron szkoły moimi oczami’’ 
organizowanego przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w 2021 :
 Oliwia Ch. kl.  7 

 
4. Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Liter

których by jeszcze miłość nie miała czegoś do powiedzenia’’
a. Kategoria plastyczna:
 Maria K. kl.7 
b. Kategoria literacka: 
 Klara G. kl.5 
 Lena M. kl. 7 
 Julia O. kl. 7 
 Sylwia D. kl.8 

 
5. Ogólnopolski konkurs plastyczno

nasza szkołę w 2012 r.: 

                                 Kardynał Stefan Wyszyński 

Sukcesy uczniów SP nr 31 w Warszawie w różnorodnych 
konkursach o patronie szkoły

Laureaci konkursów poświęconych patronowi naszej szkoły Błogosławionemu Kardynałowi Stefanowi 

Laureaci wojewódzkiego kuratoryjnego konkursu tematycznego o Kardynale Stefanie 
Wyszyńskim ,,Idącym w przyszłość’’ w 2022 r. : 

Laureaci Ogólnopolskiego konkursu poetyckiego ,,Strofy o Prymasie’’ w 2021 r.:

Laureaci  Wojewódzkiego konkursu plastycznego ,, Patron szkoły moimi oczami’’ 
organizowanego przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w 2021 :

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Literacko- plastycznego ,, Nie ma takich sytuacji, w 
których by jeszcze miłość nie miała czegoś do powiedzenia’’ 2022r. 

Kategoria plastyczna: 

 

plastyczno-literacki o Kardynale Wyszyńskim organizowany przez 
 

 

Sukcesy uczniów SP nr 31 w Warszawie w różnorodnych 
konkursach o patronie szkoły 

Kardynałowi Stefanowi 

Laureaci wojewódzkiego kuratoryjnego konkursu tematycznego o Kardynale Stefanie 

Prymasie’’ w 2021 r.: 

Laureaci  Wojewódzkiego konkursu plastycznego ,, Patron szkoły moimi oczami’’ 
organizowanego przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w 2021 : 

plastycznego ,, Nie ma takich sytuacji, w 

literacki o Kardynale Wyszyńskim organizowany przez 



 

 

a. Kategoria literacka- Piosenka o Prymasie: 
 Julia P. kl.6 
 Julia H.kl.6 
 
b. Kategoria plastyczna- Witraż przedstawiający Prymasa: 
 Jakub P. kl.6 

 

 


